

Wiadomości

Wtorek, 29 maja 2012

120. rocznica powstania Szkoły Podstawowej w Raciborsku

W uroczystości udział wzięli m.in. przedstawiciele: Kuratorium Oświaty w Krakowie, sejmiku Województwa Małopolskiego, gminy, sołectwa a także - co warto podkreślić - Maria Orkisz z domu Morsztyn wraz z mężem. Z rodziną Morsztynów nierozzerwalnie związana jest historia Raciborska i powstania szkoły. Wśród przybyłych osób nie mogło zabraknąć również emerytowanych pracowników szkoły.

Przybyłych gości powitała dyrektor szkoły Teresa Kowal - W swoim wystąpieniu podkreśliła, że dzień poświęcenia i wręczenia sztandaru jest bardzo szczególny w historii szkoły. Stanowi kolejny krok w dziele tworzenia ceremoniału szkoły. Sztandar jest dla społeczności szkolnej symbolem Polski - Narodu- Ziemi, tej małej Ojczyzny jaką jest szkoła i jej najbliższe środowisko. Serdeczne podziękowania skierowała do fundatorów sztandaru - Rodzicowi społeczności Raciborska za ufundowanie sztandaru szkole. Przypomniała historię powstania szkoły w Raciborsku. W 1891 Marian Dydyński - właściciel Raciborska postawił na wykształcenie dzieci i młodzieży. W 1933 roku 14 maja nadano tej szkole sztandar, niestety II wojna światowa nie była dla szkoły i Raciborska łaskawa, szkoła ucierpiała boleśnie, budynek był wielokrotnie zniszczony i zdewastowany w tym czasie zaginął sztandar. Następnie p. dyrektor przedstawiła obecny wizerunek szkoły. Szkoła jawi się jako miejsce przyjazne dzieciom, miejsce, które jest ich drugim domem, gdzie we współpracy z rodzicami odbywa się ważna i odpowiedzialna praca wychowawcza, gdzie przekazuje się najważniejsze wartości jak: miłość do Boga, Ojczyzny, szacunek do tradycji i drugiego człowieka. Szkoła w Raciborsku to nie tylko budynek, ale przede wszystkim ludzie, którzy go tworzą i pracują na jego wizerunek. 23 maja 2012 r.to podwójne święto - nadanie sztandaru i święto patronki szkoły Marii Konopnickiej dokładnie dziś mamy 170 rocznicę urodzin poetki. To święto poprzedziły konkursy: recytatorski i plastyczny.

Wspólnie z Powiatową Biblioteką Publiczną zorganizowano piękną wystawę poświęconą Marii Konopnickiej wzbogaconą pracami plastycznymi uczniów.

Po obejrzeniu programu artystycznego, przybyli goście zostali zaproszeni do obejrzenia wystawy poświęconej życiu i twórczości patronki szkoły, Marii Konopnickiej, przygotowanej przez Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną w Wieliczce. W trakcie akademii wręczono także nagrody zwycięzcom Konkursu Recytatorskiego im. Marii Konopnickiej, którego zmagania recytatorskie odbyły się 9 maja.

W konkursie nagrodzono:

w kategorii klas 0-III

I miejsce Tomasz Nawalany kl. II

II miejsce Oliwia Hoduń kl. II

II miejsce Kamila Stachura kl. II

III miejsce Emilia Wagner kl. II

Wyróżnienie Aleksandra Pląder kl. 0
Wyróżnienie Ewelina Dziurdzia kl. III
Wyróżnienie Dawid Roman kl. I
w kategorii klas IV - VI
I miejsce Natalia Górecka kl. VI
II miejsce Adrian Jędrzejczyk kl. V
III miejsce Paulina Dziurdzia kl. IV
Wyróżnienie Anna Włodarczyk kl. IV
Wyróżnienie Justyna Kaczor kl. V